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Annotatsiya. Mazkur maqolada shaxsiy uy xo‘jaligi byudjetini samarali boshqarishning 

nazariy va amaliy jihatlari yoritilgan. Oilaviy daromad va xarajatlarni rejalashtirish, 

moliyaviy savodxonlikni rivojlantirish, jamg‘arma shakllantirish hamda zamonaviy 

raqamli texnologiyalar yordamida shaxsiy moliyani boshqarishning ahamiyati tahlil 

qilingan. Shuningdek, iqtisodiy beqarorlik sharoitida oilaviy byudjetni oqilona yuritish 

bo‘yicha amaliy tavsiyalar berilgan. 
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jamg‘arma, investitsiya, raqamli moliya, iqtisodiy barqarorlik. 

Abstract. This article examines the theoretical and practical aspects of effective personal 

household budget management. It discusses the importance of planning family income and 

expenses, improving financial literacy, building savings, and managing personal finances 

through modern digital technologies. In addition, the article provides practical 

recommendations for maintaining a well-balanced family budget under conditions of 

economic instability. 
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Bugungi globallashuv va raqamli iqtisodiyot sharoitida shaxsiy moliyani to‘g‘ri 

boshqarish har bir inson uchun muhim hayotiy ko‘nikmaga aylanib bormoqda. Narxlarning 

o‘zgarishi, inflyatsiya, kredit majburiyatlari va kutilmagan iqtisodiy vaziyatlar oilalardan 

moliyaviy resurslarni oqilona boshqarishni talab etmoqda. Shu sababli uy xo‘jaligi 

byudjetini rejalashtirish, daromad va xarajatlarni nazorat qilish hamda moliyaviy 

xavfsizlikni ta’minlash dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. 

Mamlakatimizda ham aholining moliyaviy savodxonligini oshirish, oilaviy 

tadbirkorlikni rivojlantirish va raqamli moliyaviy xizmatlardan foydalanishni 

kengaytirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. Bu esa shaxsiy byudjetni boshqarish 

madaniyatini shakllantirish zaruratini yanada kuchaytirmoqda. 

Bozor iqtisodiyoti sharoitida har bir oilaning iqtisodiy barqarorligi, avvalo, uning 

moliyaviy resurslarini qay darajada samarali boshqara olishiga bog‘liq. Shaxsiy uy 

xo‘jaligi va oilaviy byudjetni oqilona yuritish nafaqat kundalik ehtiyojlarni qondirish, balki 
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uzoq muddatli moliyaviy maqsadlarga erishish, kutilmagan iqtisodiy vaziyatlarga tayyor 

turish hamda oila farovonligini ta’minlashning muhim shartlaridan biri hisoblanadi. 

So‘nggi yillarda dunyo miqyosida kuzatilayotgan inflyatsiya, iqtisodiy beqarorlik, 

narxlarning o‘zgarishi va moliyaviy xavflarning ortishi shaxsiy moliyani boshqarish 

madaniyatini rivojlantirish zaruratini yanada kuchaytirdi. Uy xo‘jaligi iqtisodiyot fanining 

muhim kategoriyalaridan biri bo‘lib, birgalikda yashovchi, umumiy daromad va 

xarajatlarni boshqaruvchi hamda iqtisodiy qarorlarni birgalikda qabul qiluvchi shaxslar 

yig‘indisini anglatadi. Uy xo‘jaligi jamiyat iqtisodiyotining eng kichik, ammo eng muhim 

bo‘g‘ini hisoblanadi. Chunki mamlakat iqtisodiyotidagi iste’mol, jamg‘arma, investitsiya 

va mehnat resurslarining katta qismi aynan uy xo‘jaliklari faoliyati orqali shakllanadi. 

Uy xo‘jaligining asosiy vazifalari quyidagilardan iborat: 

- oila a’zolarining oziq-ovqat, kiyim-kechak, uy-joy va boshqa zarur 

ehtiyojlarini qondirish; 

- daromadlarni samarali taqsimlash va ulardan oqilona foydalanish; 

- moliyaviy xavfsizlikni ta’minlash; 

- jamg‘arma va investitsiya shakllantirish; 

- kelajakdagi yirik xarajatlar uchun moliyaviy tayyorgarlik ko‘rish; 

- farzandlarning ta’limi va sog‘lig‘iga investitsiya qilish. 

Uy xo‘jaligining moliyaviy faoliyati bevosita oilaviy byudjet orqali boshqariladi. 

Oilaviy byudjet — bu ma’lum vaqt davomida (oy, chorak yoki yil) oilaga tushadigan 

barcha daromadlar hamda amalga oshiriladigan xarajatlarning rejalashtirilgan yig‘indisidir. 

Byudjet oilaning moliyaviy "yo‘l xaritasi" bo‘lib, u mavjud mablag‘lardan qanday 

foydalanish, qaysi xarajatlarni ustuvor deb belgilash va kelajak uchun qancha 

mablag‘ jamg‘arish kerakligini aniqlashga yordam beradi. Moliyaviy jihatdan 

muvaffaqiyatli oilalarda daromad va xarajatlar doimo muvozanatda bo‘ladi. Bunday oilalar 

barcha moliyaviy operatsiyalarni rejalashtiradi, ortiqcha xarajatlardan qochadi, zarur 

ehtiyojlarni ustuvor deb biladi va favqulodda holatlar uchun alohida zaxira 

mablag‘ yaratadi. Shuningdek, ular uzoq muddatli maqsadlar, jumladan, farzandlarning 

oliy ta’limi, uy-joy xaridi yoki shaxsiy biznesni rivojlantirish uchun oldindan moliyaviy 

reja tuzadilar. Oilaviy byudjetni to‘g‘ri boshqarish bir qator muhim afzalliklarni beradi. 

Jumladan, oilaning moliyaviy intizomi mustahkamlanadi, xarajatlar nazorat ostida bo‘ladi, 

ortiqcha qarzdorlik xavfi kamayadi, mablag‘lardan samarali foydalanish imkoniyati ortadi 

va iqtisodiy barqarorlik ta’minlanadi. Bundan tashqari, moliyaviy rejalashtirish oilada 

mas’uliyat hissini, tejamkorlik madaniyatini va kelajakni oldindan ko‘ra bilish 

ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Oilaviy byudjetni samarali boshqarishning eng muhim bosqichi daromad va 

xarajatlarni puxta rejalashtirish hisoblanadi. Rejalashtirilmagan xarajatlar ko‘pincha 

oilaning moliyaviy muammolariga sabab bo‘ladi. Shu bois zamonaviy moliyaviy 

boshqaruv tizimida har bir oilaga o‘z daromadlari va xarajatlarini muntazam hisobga olib 

borish tavsiya etiladi. Daromadlar aniqlangandan so‘ng barcha xarajatlar tahlil qilinadi va 

ularning ustuvorligi belgilanadi. Moliyaviy menejmentda xarajatlarni bir necha asosiy 

guruhlarga ajratish tavsiya etiladi. 



RECENT SCIENTIFIC DISCOVERIES AND METHODOLOGICAL RESEARCH. 

International online conference. 

Date: 7
th

July-2026 

32 

Majburiy xarajatlar kundalik hayot uchun zarur bo‘lgan va kechiktirib 

bo‘lmaydigan xarajatlardir. Ularga oziq-ovqat mahsulotlari, kommunal to‘lovlar, transport, 

dori-darmonlar, sog‘liqni saqlash, bolalar ta’limi hamda uy-joy bilan bog‘liq xarajatlar 

kiradi. Ixtiyoriy xarajatlar esa dam olish, sayohat, restoran, qimmatbaho buyumlar, 

ko‘ngilochar tadbirlar va shaxsiy ehtiyojlar bilan bog‘liq xarajatlarni o‘z ichiga oladi. 

Moliyaviy qiyinchilik yuzaga kelganda aynan ushbu xarajatlarni qisqartirish orqali byudjet 

muvozanatini saqlab qolish mumkin. 

Investitsion xarajatlar kelajakda qo‘shimcha daromad keltiradigan yo‘nalishlarga 

yo‘naltiriladi. Jumladan, ta’lim olish, kasbiy malaka oshirish, biznesni rivojlantirish, 

ko‘chmas mulk xaridi yoki qimmatli qog‘ozlarga investitsiya kiritish bunga misol bo‘la 

oladi. Byudjetning yana bir muhim qismi jamg‘arma va favqulodda vaziyatlar fondi 

hisoblanadi. Moliyaviy ekspertlarning tavsiyasiga ko‘ra, har bir oila kamida 3–6 oylik 

yashash xarajatlarini qoplay oladigan zaxira mablag‘iga ega bo‘lishi lozim. Bunday fond 

kutilmagan kasallik, ish joyini yo‘qotish yoki boshqa favqulodda vaziyatlarda oilaning 

moliyaviy barqarorligini saqlab qolishga yordam beradi. 

Bugungi kunda xalqaro amaliyotda shaxsiy byudjetni boshqarishning eng ommabop 

usullaridan biri 50–30–20 qoidasi hisoblanadi. Mazkur model daromadni uch asosiy 

yo‘nalishda taqsimlashni tavsiya etadi: 

50 % – asosiy hayotiy ehtiyojlarga (uy-joy, oziq-ovqat, transport, kommunal 

xizmatlar, tibbiyot); 

30 % – shaxsiy ehtiyojlar va turmush sifatini oshirishga (dam olish, sport, sayohat, 

madaniy hordiq, xaridlar); 

20 % – jamg‘arma, investitsiyalar va kreditlarni muddatidan oldin so‘ndirishga. 

Mazkur qoida oilaning moliyaviy intizomini mustahkamlash, ortiqcha xarajatlarni 

kamaytirish va kelajakdagi moliyaviy xavflarni oldini olishda samarali vosita sifatida 

e’tirof etiladi. Albatta, har bir oilaning daromad darajasi va ehtiyojlari turlicha bo‘lgani 

sababli ushbu nisbatlarni shaxsiy sharoitdan kelib chiqib moslashtirish mumkin. 

Zamonaviy axborot texnologiyalari byudjetni boshqarish jarayonini yanada 

qulaylashtirmoqda. Mobil ilovalar va internet-bank xizmatlari yordamida oilalar barcha 

daromad va xarajatlarini avtomatik qayd etish, tahlil qilish, oylik hisobotlarni 

shakllantirish hamda jamg‘arma maqsadlarini nazorat qilish imkoniyatiga ega. Sun’iy 

intellekt asosidagi moliyaviy platformalar esa xarajatlarni tahlil qilib, tejamkorlik bo‘yicha 

tavsiyalar berishi, kelajakdagi moliyaviy ehtiyojlarni prognoz qilishi va foydalanuvchiga 

optimal moliyaviy qarorlar qabul qilishda ko‘maklashishi mumkin. Shaxsiy uy xo‘jaligi va 

oilaviy byudjetni puxta rejalashtirish iqtisodiy barqarorlik, moliyaviy xavfsizlik va 

oilaning uzoq muddatli farovonligini ta’minlashning eng muhim omillaridan biridir. 

Moliyaviy savodxonlikni oshirish, daromad va xarajatlarni tizimli nazorat qilish hamda 

zamonaviy raqamli vositalardan foydalanish har bir oilaning iqtisodiy mustaqilligini 

mustahkamlashga xizmat qiladi. 

Bozor iqtisodiyoti sharoitida moliyaviy barqarorlikni ta’minlash har bir uy 

xo‘jaligining asosiy maqsadlaridan biri hisoblanadi. Moliyaviy barqarorlik deganda 

oilaning mavjud daromadlari hisobiga kundalik ehtiyojlarini qondira olishi, kutilmagan 
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iqtisodiy vaziyatlarga tayyor turishi hamda uzoq muddatli moliyaviy maqsadlarini amalga 

oshirish imkoniyatiga ega bo‘lishi tushuniladi. Bunday barqarorlikka erishish tasodifan 

emas, balki puxta rejalashtirilgan moliyaviy boshqaruv va moliyaviy intizom orqali yuzaga 

keladi. 

Avvalo, har bir oila oylik daromad va xarajatlar rejasini ishlab chiqishi zarur. 

Byudjetni oldindan rejalashtirish oilaning moliyaviy imkoniyatlarini to‘g‘ri baholash, 

ustuvor xarajatlarni belgilash hamda keraksiz sarf-xarajatlarning oldini olish imkonini 

beradi. Rejalashtirilgan byudjet oilaning qisqa va uzoq muddatli moliyaviy maqsadlariga 

erishishida muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi. Shuningdek, barcha moliyaviy 

operatsiyalarni muntazam qayd etib borish tavsiya etiladi. Xarajatlarni yozib borish orqali 

mablag‘larning aynan qaysi yo‘nalishlarga sarflanayotgani aniqlanadi va ortiqcha 

xarajatlarni qisqartirish imkoniyati yuzaga keladi. Bunda oddiy daftar, elektron jadval yoki 

maxsus mobil ilovalardan foydalanish mumkin. 

Moliyaviy ekspertlarning tavsiyalariga ko‘ra, har bir oilada favqulodda vaziyatlar 

uchun moliyaviy zaxira jamg‘armasi bo‘lishi zarur. Ushbu jamg‘arma kamida uch oydan 

olti oygacha bo‘lgan yashash xarajatlarini qoplay oladigan miqdorda shakllantirilishi 

maqsadga muvofiqdir. Bunday zaxira mablag‘i ish joyini yo‘qotish, kasallik yoki boshqa 

kutilmagan vaziyatlarda oilaning moliyaviy xavfsizligini ta’minlaydi. Moliyaviy 

barqarorlikni saqlashda kreditlardan oqilona foydalanish alohida ahamiyat kasb etadi. 

Kredit faqat daromad keltiruvchi yoki zarur ehtiyojlarni qondirish maqsadida olinishi 

lozim. Kredit yukining haddan tashqari ortishi oilaning moliyaviy mustaqilligini 

zaiflashtiradi va qo‘shimcha iqtisodiy xavflarni yuzaga keltiradi. Shu sababli kredit 

olishdan oldin uning foiz stavkasi, qaytarish muddati va oilaning to‘lov qobiliyati puxta 

tahlil qilinishi zarur. 

Shaxsiy uy xo‘jaligi va oilaviy byudjetni samarali boshqarish har bir oilaning 

iqtisodiy barqarorligi, farovonligi va moliyaviy xavfsizligini ta’minlovchi muhim 

omillardan biridir. Daromad va xarajatlarni puxta rejalashtirish, moliyaviy intizomga rioya 

qilish hamda jamg‘arma va investitsiya madaniyatini shakllantirish oilaning uzoq muddatli 

rivojlanishiga xizmat qiladi. Zamonaviy raqamli texnologiyalar va sun’iy intellektga 

asoslangan moliyaviy boshqaruv vositalari byudjetni samarali yuritish, xarajatlarni nazorat 

qilish va moliyaviy qarorlarni asosli qabul qilish imkoniyatlarini kengaytirmoqda. Shu bois 

aholining moliyaviy savodxonligini oshirish, ayniqsa yoshlar va oilalar orasida shaxsiy 

byudjetni boshqarish madaniyatini rivojlantirish bugungi kunning muhim vazifalaridan biri 

hisoblanadi. 

Shaxsiy uy xo‘jaligi va oilaviy byudjetni samarali boshqarish bugungi iqtisodiy 

sharoitda har bir oilaning moliyaviy xavfsizligi, farovonligi va barqaror rivojlanishini 

ta’minlovchi eng muhim omillardan biri hisoblanadi. Byudjetni oqilona rejalashtirish, 

daromad va xarajatlar o‘rtasidagi muvozanatni saqlash, moliyaviy intizomga rioya qilish 

hamda muntazam jamg‘arma shakllantirish oilaning nafaqat bugungi, balki kelajakdagi 

iqtisodiy barqarorligini ham kafolatlaydi. Maqolada tahlil qilinganidek, moliyaviy 

savodxonlik shaxsiy moliyani boshqarishning asosiy omili hisoblanadi. Moliyaviy bilim va 

ko‘nikmalarga ega bo‘lgan shaxs daromadlarini samarali taqsimlaydi, ortiqcha 



RECENT SCIENTIFIC DISCOVERIES AND METHODOLOGICAL RESEARCH. 

International online conference. 

Date: 7
th

July-2026 

34 

xarajatlarning oldini oladi, moliyaviy risklarni baholaydi, kreditlardan oqilona foydalanadi 

hamda kelajak uchun investitsiya va jamg‘arma strategiyalarini ishlab chiqadi. Shu sababli 

moliyaviy savodxonlikni rivojlantirish nafaqat alohida shaxs yoki oilaning, balki butun 

jamiyat iqtisodiy taraqqiyotining muhim omillaridan biri hisoblanadi. 

Zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalari va sun’iy intellekt asosidagi 

moliyaviy boshqaruv tizimlari shaxsiy byudjetni yuritish imkoniyatlarini yanada 

kengaytirmoqda. Mobil ilovalar, internet-bank xizmatlari va aqlli moliyaviy platformalar 

daromad va xarajatlarni avtomatik tahlil qilish, moliyaviy rejalashtirishni takomillashtirish 

hamda tejamkorlikni oshirishda samarali vosita sifatida xizmat qilmoqda. Kelgusida 

raqamli texnologiyalarning rivojlanishi shaxsiy moliyani boshqarish jarayonlarini yanada 

avtomatlashtirishi va individual moliyaviy maslahatlarni sun’iy intellekt yordamida taqdim 

etish imkoniyatlarini kengaytirishi kutilmoqda. Shu bilan birga, oilaviy byudjetni 

boshqarishda faqat texnologiyalarga tayanish yetarli emas. Moliyaviy muvaffaqiyatga 

erishish uchun rejalilik, mas’uliyat, tejamkorlik, moliyaviy intizom va uzoq muddatli 

strategik fikrlash madaniyatini shakllantirish zarur. Har bir oilada daromad va xarajatlarni 

muntazam nazorat qilish, favqulodda holatlar uchun zaxira jamg‘armasi yaratish, daromad 

manbalarini ko‘paytirish va investitsiya madaniyatini rivojlantirish iqtisodiy xavfsizlikni 

mustahkamlaydi. 

Xulosa o‘rnida aytish mumkinki, shaxsiy uy xo‘jaligi va oilaviy byudjetni samarali 

boshqarish bugungi kunda iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashning eng muhim vositalaridan 

biridir. Aholining, ayniqsa yoshlarning moliyaviy savodxonligini oshirish, byudjetni 

rejalashtirish madaniyatini rivojlantirish hamda zamonaviy raqamli moliyaviy 

texnologiyalardan samarali foydalanishni keng targ‘ib qilish mamlakatda iqtisodiy 

farovonlikni oshirish, oilalar moliyaviy mustaqilligini mustahkamlash va barqaror 

taraqqiyotga erishishda muhim ahamiyat kasb etadi. Kelgusida mazkur yo‘nalishda ilmiy 

tadqiqotlarni kengaytirish, innovatsion moliyaviy yechimlarni amaliyotga joriy etish va 

moliyaviy ta’lim dasturlarini rivojlantirish jamiyatning iqtisodiy salohiyatini yanada 

yuksaltirishga xizmat qiladi. 
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